



SUPERINTENDENCIA DE ELECTRICIDAD

10 de diciembre de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **SIE-I-DAF-GSUM-2021-0090**Objeto de la compra: **Adquisición de artículos de limpieza para uso de SIE, Protecom y P.E.**

Rubro:

Planificada:

Detalle del Pedido

Ítem	Código [1]	Cuenta Presupuestaria [2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	53131626	2.3.7.2.03	Alcohol isopropílico al 70%, antiséptico, germicida, en galón, de alta calidad y marcas reconocidas. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	GAL	100	RD\$1,000.00	RD\$100,000.00
2	53131626	2.3.7.2.03	Alcohol isopropílico al 70%, antiséptico, germicida, en presentación de 16 Onzas, de alta calidad y marcas reconocidas. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	72	RD\$500.00	RD\$36,000.00
3	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador en aerosol, aroma canela y manzana, de alta calidad y marcas reconocidas, incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	96	RD\$120.00	RD\$11,520.00
4	47131807	2.3.9.1.01	Cloro en galón, de alta calidad y marcas reconocidas. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	96	RD\$120.00	RD\$11,520.00
5	47121804	2.3.9.1.01	Cubeta plástica de 12 litros, con pico, con asa para fácil transporte, de alta calidad, incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	6	RD\$200.00	RD\$1,200.00

MA.

6	52151503	2.3.9.5.01	Paquete de cucharas desechables 25/1, de alta calidad y marcas reconocidas. Incluir especificaciones y ficha técnica.	PAQ	36	RD\$50.00	RD\$1,800.00
7	47131805	2.3.9.1.01	Detergente en polvo de 1,800 gramos, de alta calidad. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	24	RD\$250.00	RD\$6,000.00
8	47131818	2.3.9.1.01	Desinfectante en aerosol de 18 oz, de alta calidad y marcas reconocidas. Incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	48	RD\$550.00	RD\$26,400.00
9	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante líquido antibacterial de fragancias varias, (excepto fragancia de lavanda), en galón, de alta calidad. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	36	RD\$300.00	RD\$10,800.00
10	47131704	2.3.9.1.01	Dispensador plástico para gel desinfectante de 400 ml, de alta calidad. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	12	RD\$950.00	RD\$11,400.00
11	24122005	2.3.5.5.01	Envase plástico para líquidos con atomizador, 16 oz, de alta calidad. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	24	RD\$85.00	RD\$2,040.00
12	47131603	2.3.9.1.01	Esponja para fregar, de alta calidad y marcas reconocidas. Incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	72	RD\$40.00	RD\$2,880.00
13	47131604	2.3.9.1.01	Escoba multiuso con base recta y fibra suave, cerdas anguladas y largas, de alta calidad y marcas reconocidas. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	12	RD\$170.00	RD\$2,040.00
14	42132203	2.3.9.3.01	Caja de guantes desechables en látex, size L, 100/1 de alta calidad. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	CAJ	12	RD\$950.00	RD\$11,400.00
15	10191509	2.3.7.2.05	Insecticida en aerosol de 272 gr (400 ml), de alta calidad. Incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	24	RD\$300.00	RD\$7,200.00
16	47131805	2.3.9.1.01	Jabón de cuaba líquido en galón, de alta calidad y marcas reconocidas. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	48	RD\$210.00	RD\$10,080.00

17	47131805	2.3.9.1.01	Jabón líquido antibacterial para manos, en galón, de alta calidad y marcas reconocidas. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	24	RD\$320.00	RD\$7,680.00
18	47131810	2.3.9.1.01	Lavaplatos en crema, fragancia limón, en tarro de 450 gr., de alta calidad y marcas reconocidas. Incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	72	RD\$120.00	RD\$8,640.00
19	47131801	2.3.9.1.01	Limpiador para pisos de madera con spray de 600 CC, listo para usar, de alta calidad y marcas reconocidas. Incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	12	RD\$300.00	RD\$3,600.00
20	53131626	2.3.7.2.03	Gel sanitizante antibacterial, con alcohol isopropílico al 70% en galón, de alta calidad y marcas reconocidas. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	GAL	24	RD\$900.00	RD\$21,600.00
21	47131502	2.3.9.1.01	Paño de limpieza en microfibra, tamaño 12"x12", de alta calidad y marcas reconocidas. Incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	36	RD\$80.00	RD\$2,880.00
22	47131502	2.3.9.1.01	Paño de cocina en algodón, de alta calidad y marcas reconocidas. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	24	RD\$100.00	RD\$2,400.00
23	47131829	2.3.9.1.01	Pastilla limpiadora para tanque de inodoro, de alta calidad y marcas reconocidas. Incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	60	RD\$150.00	RD\$9,000.00
24	52151502	2.3.9.5.01	Paquete de platos desechables no. 9 25/1, de alta calidad y marcas reconocidas. Incluir especificaciones y ficha técnica.	PAQ	24	RD\$60.00	RD\$1,440.00
25	52151502	2.3.9.5.01	Paquete de platos desechables no. 6 25/1, de alta calidad y marcas reconocidas. Incluir especificaciones y ficha técnica.	PAQ	60	RD\$50.00	RD\$3,000.00
26	47131601	2.3.9.1.01	Recogedor de basura plástico, con mango largo, de alta calidad y marcas reconocidas. Incluir especificaciones y ficha técnica.	PAQ	6	RD\$200.00	RD\$1,200.00
27	52151505	2.3.9.5.01	Palito agitador/removedor de madera para café de 5.5", caja de	PAQ	1	RD\$640.00	RD\$640.00

			1,000/1, de alta calidad y marcas reconocidas. Incluir especificaciones y ficha técnica.				
28	52151504	2.3.9.5.01	Tapa para vasos de papel para bebidas calientes no. 6 con boquilla para beber, paquete de 100/1, de alta calidad y marcas reconocidas. Incluir especificaciones y ficha técnica.	PAQ	24	RD\$200.00	RD\$4,800.00
29	52151503	2.3.9.5.01	Paquete de tenedores desechables 25/1, de alta calidad y marcas reconocidas. Incluir especificaciones y ficha técnica.	PAQ	24	RD\$50.00	RD\$1,200.00
30	47131618	2.3.9.1.01	Trapeador de algodón no. 42, con bastón de madera de alta calidad y marcas reconocidas. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	36	RD\$280.00	RD\$10,080.00
31	52151504	2.3.9.5.01	Paquete de vasos desechables no. 7 50/1, de alta calidad y marcas reconocidas. Incluir especificaciones y ficha técnica.	PAQ	300	RD\$65.00	RD\$19,500.00
32	52151504	2.3.9.5.01	Paquete de vasos desechables de papel para bebidas calientes no. 6 50/1, de alta calidad y marcas reconocidas. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	PAQ	60	RD\$150.00	RD\$9,000.00
33	52151504	2.3.9.5.01	Paquete de vasos desechables de papel para bebidas calientes no. 4 50/1, de alta calidad y marcas reconocidas. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	PAQ	36	RD\$135.00	RD\$4,860.00
34	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón plástico negro de 12 litros, de alta calidad y marcas reconocidas. Incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	12	RD\$350.00	RD\$4,200.00
35	47121702	2.3.9.1.01	Zafacón en acero inoxidable de 7 litros, con tapa, de alta calidad y marcas reconocidas. Incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	2	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
36	47121501	2.6.1.1.01	Contenedor móvil/carrito de accesorios de limpieza con ruedas, de 70 litros y asas ergonómicas, de alta calidad y marcas reconocidas.	UD	2	RD\$13,000.00	RD\$26,000.00

MA.

			Incluir especificaciones y ficha técnica.				
37	14111701	2.3.3.2.01	Caja de pañuelos faciales, textura suave 100/1, de alta calidad y marcas reconocidas. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	PAQ	24	RD\$150.00	RD\$3,600.00
38	14111701	2.3.3.2.01	Caja de pañuelos húmedos 100/1, de alta calidad y marcas reconocidas. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	PAQ	36	RD\$250.00	RD\$9,000.00
39	52121602	2.3.3.2.01	Paquete de servilletas desechables cuadradas tipo coctel, color blanco, de 3 hojas, 24cm X 24xcm, paquete de 20/1, de alta calidad. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	120	RD\$90.00	RD\$10,800.00
40	52121602	2.3.3.2.01	Paquete de servilletas desechables cuadradas de ocasión, color blanco, 32.5 cm x 32.5 cm, paquete de 50/1, de alta calidad. Presentar muestra física e incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	120	RD\$100.00	RD\$12,000.00
41	52121602	2.3.3.2.01	Paquete de servilletas de mesa, tipo Dispenser, de gran absorción, paquete de 500/1, de alta calidad. Incluir especificaciones y ficha técnica.	UD	300	RD\$95.00	RD\$28,500.00
Total							RD\$460,900.00

Observaciones: ver documentos anexos para cumplimientos de ficha técnica y económica.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de inicio de proyecto
1-41	Superintendencia de Electricidad, Ave. John F. Kennedy No. 3	Totalidad de los bienes	No mayor a 7 días laborables posterior a la emisión de la orden de compra.




Martín Ávila
Gerente de Compras